
Zápis z jednání pastorační rady farnosti Svitavy dne 22.1.2016 
 
Přítomní.: o.V. Dolák,  B. Homolová,  S. Nádvorníková, M. Holubová, H. Půlkrábková, D. Rusová, 
M. Lněničková,  A. Nádvorník,  A. Pavlíček, J. Lněnička, J. Poštulka, V. Poštulka, M. Štrych, M. 
Matoušek, P. Ingr, M. Rus, Z. Pešina 
 

Úvod a modlitba 
Co jsme prožili:  

- poděkování o. Václava za všechny aktivity ve farnosti: biřmování, pašije na NEK, zpěvy na 
Vánoce, tříkrálový průvod, nedělní katecheze  

- poděkování koledníkům Tříkrálové sbírky, vybralo se 413 493Kč, poděkování koledníkům bude 
21.5. 

Co nás čeká: pastorační plán farnosti pro rok 2016 
* 7.2. masopustní karneval 
* 13.2. přijetí mezi čekatele křtu Olomouc 
* postní duchovní obnova s P. Radkem Sedlákem v sobotu 20.2. 
* setkání farních rad děkanátu ve Velkých Opatovicích (17 hod. mše sv.) 
* 19. 3 pouť ke sv. Josefovi mše v 9.00 a v 18.00 
* 19.3. sobota -setkání mládeže před Květnou nedělí v děkanátu 
* Velikonoční Triduum 24.3., 25.3.; 26.3.;27.3.; 
* velikonoční agapé 26.3. 
* 30. 4. sobota – pouť děkanátu Sy a Konice za rodiny a povolání v Olomouci ke Svaté bráně 
* 1.5. v 14.30 - pouť v Rychnově u Panny Marie - tradiční pouť za rodiny 
* 1. 5. neděle 1. májová - družičky ( Janina Lustyková, Marie Holubová a družičkový tým ) 
* 4.5. slavnost posvěcení farního chrámu Navštívení Panny Marie 
* 7.5. v 10.00 sobota - pouť ke sv. Janu Sarkanderovi do Olomouce 
* 8.5. slavnost posvěcení kostela sv. Jiljí 
* 9.5. slavnost posvěcení kostela v Kamenné Horce 
* 14.5. ministrantský den v Olomouci v kněžském semináři 
* tradiční svatodušní pouť na Kalvárii (14.-15.5.) 
* 21.5 charitní poděkování koledníkům a následné kácení máje 
* 26.5. čtvrtek Slavnost Božího Těla 
* 28.5. Národní pouť k Božímu milosrdenství do Krakowa 
* 29.5. v 15.00 neděle - pouť na Holubí studánce 
* 10.6. pátek Noc kostelů - výzva k co největší účasti a připravenosti 
* 18.6. sobota jáhenské svěcení v Olomouci - pojede autobus 
* 25.6. v 9.30 sobota kněžské svěcení v Olomouci; případně farní odpoledne? 
* 30.6. v 18.00 slavnost výročí posvěcení katedrály 
* 5.7. čtvrtek celonárodní pouť na Velehrad 
* prázdninová chaloupka Smajlíků (termín tatím není), chaloupka Slůňat 15.-20.8. Písařov 
* 22.7. pouť v Kamenné Horce - mše v 19. 00 a v neděli 24.7. 
* 25.- 31.7. Krakow. Světové dny mládeže 
* 3.9 sobota mše v 16.00 u sv. Jiljí a „Jiřinková slavnost“? 
* 4. 9 pouť u sv. Jiljí – mše v 7.30 a v 9.30 
* 8. 9. slavnost posvěcení chrámu sv. Josefa 
* 15.9. a 16.9. pouť na Kalvárii 
* 27.9. úterý pouť v kapli sv.Vincence Dům na rozcestí 
* 28. 9. svatováclavská pouť do katedrály v Olomouci v 10.00 nebo do Staré Boleslavi 
 

Další připomínky:  
- B. Homolová: připomíná možnost využití postní almužny pro přímou pomoc ve farnosti (možnost 

dát tip na potřebné) 
- možnost instalace Betléma v jednom z kostelů v předvánočním týdnu s nabídkou pro školy, bude 

nutné zajistit hlídání nebo lépe výklad případně i s programem (hudba...)  
Závěr a požehnání 

 
Další setkání PR bude 3.6.2016 v 18:45 

zapsal Pavel Ingr 22.1.2016 


